
Determina Dirigenziale N.54 del 18/10/2013 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AMBIENTE E PATRIMONIO

      N.54   DEL 18/10/2013

Oggetto: ACQUISTO IMPIANTO DI AMPLIFICAZIONE E REGISTRAZIONE A
SERVIZIO  DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE

Il giorno diciotto del mese di Ottobre dell'anno
duemilatredici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del
02/08/2013 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2013;



Determina Dirigenziale N.54 del 18/10/2013 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Premesso che questo Ente effettua nell'arco dell'anno svariati Consigli Comunali, nei quali gli
interventi vengono annotati mediante un impianto di registrazione;
- che il Comune non è dotato di un proprio impianto di registrazione ed amplificazione, e
ricorre abitualmente all’affitto di tale attrezzatura incaricando a tal fine ditte di fiducia;

Considerato che ai fini della riduzione della spesa pubblica e dell’ottimizzazione del servizio di
registrazione ed amplificazione si rende necessario ed indispensabile acquistare un nuovo
impianto di registrazione al fine di garantire la rilevazione dei Consigli Comunali futuri, nonché
l’utilizzo dello stesso per iniziative istituzionali;

Preso atto che il materiale necessario da acquistare è il seguente:
- Coppia di Casse Extreme (400w a cassa)
- Lettore Cd – MP3 Professionale Neumark;
- Mixer 16 canali con 99 Effetti Digitali Audiobehringer;
- Registratore Multitraccia Tascam USB max (grande)
- Coppia di microfoni professionali Electro Voice;
- Cavo 10 Mt jack M – Cannon F Microfono Ultra Professionale;
- Cavo 10 Mt Cannon M – Cannon F Microfono Ultra Professionale;
- Sistema doppi di 2 Radiomicrofoni Prof. UHF Reloop Professional con cavo per
collegamento radiomicrofoni;
- Coppia di cavi Jack M-jack M per Casse Audio;
- Coppia di stativi per Cassa Audio ultraleggeri;
- Fotocamera Digitale compatta SONY DSC 16.01M.PIX;
- Cavo per collegamento lettore  Cd Mp3 al Mixer;

Considerato che il Responsabile del Servizio AA.GG. ha effettuato un’indagine di mercato
invitando con nota prot. 22666 del 07/10/2013, le seguenti ditte:
- ROCK ART di Salvati Valerio con sede in Via I Maggio, 90/b – 00013 Fonte Nuova – 
- C.B.C srl con sede in Via dello Stadio, 35 – 00015 Monterotondo
- D’Agostino srl  con sede in Via XX Settembre 23/25 – 00015 Monterotondo
a presentare un’offerta economica per la fornitura del materiale sopraelencato;

Preso atto che dalle risultanze delle offerte, la ditta ROCK ART di Salvati Valerio con sede in
Via I Maggio, 90/b – 00013 Fonte Nuova – ha emesso un preventivo economicamente più
vantaggioso per l’amministrazione comunale rispetto alle altre ditte interpellate;

Considerato inoltre che come da verifica effettuata sfogliando il catalogo del MEPA (Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione) e inserendo la ricerca per luogo di consegna
“Provincia di Roma” nonché ricercando anche le Ditte che effettuano tempi brevi di consegna,
risultano Ditte che vendono direttamente alcuni dei prodotti e non rivenditori con possibilità  di
rifornire l’intera gamma di articoli necessari;

Considerato quindi che tali forniture sono state oggetto di specifica analisi comparativa da
parte del Responsabile del procedimento con quelli proposti nel catalogo CONSIP/MEPA, sia
in termini qualitativi, sia in ordine alle condizioni di fornitura (tempistiche, quantità) sia con



Determina Dirigenziale N.54 del 18/10/2013 pag.3

riguardo al dato di prezzo;

Richiamato il preventivo suddetto della ditta ROCK ART di Salvati Valerio, acquisito al prot.
dell’Ente con il num. 23058 del 09/10/2013, depositato agli atti d’ufficio, dal quale risulta che
per la fornitura del materiale indicato in premessa, l’importo offerto è di € 1.968,54 oltre IVA
22% pari ad € 433,07;

Preso atto che l’importo  complessivo di € 2.401,61 per l’acquisto del materiale di che trattasi
offerto dalla ditta ROCK ART, risulta congrua per l’Amministrazione comunale;

Preso atto che la somma complessiva di € 2.401,61 per l’acquisto sopra indicato troverà
copertura finanziaria sul cap. 11052085 del bilancio di previsione 2013;

Evidenziato che per una massima economicità e funzionalità della fornitura  ed al fine di
eseguire tempestivamente l’intervento sopra indicata, si può procedere all’affidamento diretto
ai sensi del disposto art. 125, comma 11, ultimo periodo del Dlgs 163/2006;

Visto il vigente Regolamento dei servizi in economia dell'Ente, che permette, nell'ambito delle
procedure in economia, il ricorso alla trattativa diretta prescindendo dalla richiesta di pluralità
di preventivi quando il valore degli stessi non superi € 40.000,00;

Ritenuto pertanto necessario provvedere ad acquistare presso la Ditta ROCK ART di Salvati
Valerio con sede in Via I Maggio, 90/b – 00013 Fonte Nuova – C.F.: SLVVLR87E15H501O
– P.IVA: 10699121009 il materiale descritto in premessa costituente l'impianto di registrazione
ed amplificazione a servizio dell'Amministrazione comunale, per l'importo complessivo di  €
2.401,61;

Atteso che  il codice identificativo dell’intervento attribuito alla presente procedura dall’AVCP
è CIG n. ZA30C14244;

Atteso che la ditta suddetta è iscritta alla Camera di Commercio di Roma C.F.
SLVVLR87E15H501O al  REA (Repertorio Economico Amministrativo ) n.1250649;

VISTI:
- il Dlgs 163/2006
- il DPR 207/2010
- il D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma 4, e 183;
- il Regolamento dei lavori in economia dell'Ente ;

D E T E R M I N A

Posta la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto

1. di approvare il preventivo presentato dalla Ditta ROCK ART di Salvati Valerio con sede in
Via I Maggio, 90/b – 00013 Fonte Nuova – C.F.: SLVVLR87E15H501O – P.IVA:
10699121009 pervenuto in data 09/10/2013 prot. n. 23058 per l'importo di € 1.968,54 oltre
IVA 22% pari ad € 433,07 per un totale di €  2.401,61;



Determina Dirigenziale N.54 del 18/10/2013 pag.4

2. di affidare alla Ditta ROCK ART di Salvati Valerio fornitura del seguente materiale:
- Coppia di Casse Extreme (400w a cassa)
- Lettore Cd – MP3 Professionale Neumark;
- Mixer 16 canali con 99 Effetti Digitali Audiobehringer;
- Registratore Multitraccia Tascam USB max (grande)
- Coppia di microfoni professionali Electro Voice;
- Cavo 10 Mt jack M – Cannon F Microfono Ultra Professionale;
- Cavo 10 Mt Cannon M – Cannon F Microfono Ultra Professionale;
- Sistema doppi di 2 Radiomicrofoni Prof. UHF Reloop Professional con cavo per
collegamento radiomicrofoni;
- Coppia di cavi Jack M-jack M per Casse Audio;
- Coppia di stativi per Cassa Audio ultraleggeri;
- Fotocamera Digitale compatta SONY DSC 16.01M.PIX;
- Cavo per collegamento lettore  Cd Mp3 al Mixer;
costituente l'impianto di registrazione ed amplificazione a servizio dell'Amministrazione
comunale, per l'importo complessivo di  € 2.401,61;

3. di dare atto che, per l’acquisto  in oggetto si può procedere all’affidamento diretto ai sensi
del disposto dell’art. 125, comma 11 – ultimo periodo, del Dlgs 163/2006;

4. di dare atto che la somma complessiva di € 2.401,61 per la fornitura sopra indicata troverà
copertura finanziaria sul cap. 11052085;

5. di impegnare la complessiva  somma di € 2.401,61 sul capitolo 11052085 imp. cont. 1029
bilancio di previsione 2013;

6. di dare atto che la competenza riguardante l'utilizzo, la manutenzione la custodia
dell'impianto in oggetto dovrà essere attribuito al Servizio AA.GG.;

7. di comunicare alla Ditta ROCK ART di Salvati Valerio, dopo l'esecutività del presente
provvedimento di spesa contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno
contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere
completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

8. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di
Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE
                                                                                  OO.PP.- AMBIENTE - PATRIMONIO

Arch. Fulvio e. Bernardo



Determina Dirigenziale N.54 del 18/10/2013 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

In  esecuzione della  Delibera di Giunta  Municipale n. 79 del
02/08/2013, con la quale sono stati assegnati i PEG ai relativi
Responsabili dei Servizi, si appone visto di parere favorevole
del Responsabile.

 Lì 18/10/2013 F.to  IL RESPONSABILE
  del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Ai sensi dell'art. 151 comma, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, si
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

 Lì 08-11-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 18-11-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


